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ESTADO DO MARANííAO . - _
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8URITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/ÜÜ0I-40
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n" 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eíetrônico 025/2022
Tipo; Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventuaL futura e parcelada aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no
Município de Buriticupit - MA.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

JOSE RIBAMAR SABINO DE
SOUZA

CNPJ: 41.492.932/0001-86

BURITICUPU - MA, em 25 de maio de 2022.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme arl. 17 da Instrução Normativa n* 03, dc 26 abril de 2018)

41.492.932/0001-86
JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

CNPJ:
Razão Social: **.881.453-

Atividade Econômica Principal:

9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Endereço:
RUA TUNÍSIA, 26 - (QUADRA H - ANJO DA GUARDA - São Luís / Maranhão

Observações:
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n~ 8.666, dc 1993.

1  de 1Emitido em: 10/05/2022 06:58



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ;

Razão Social:

Nome Fantasia:

iSituação do Fornecedor: Credenciado

41.492.932/0001-86

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

R SERVICOM

.881.453-

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/04/2022 16:24
CPF: 804.881.453-68 Nome:

1 de 1

 JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizaçao, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

41.492.932/0001-86

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

R SERVICOM

.881.453-

Data de Vencimento do Cadastro: 24/04/2023Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:

MEI:

Porte da Empresa:

EMPRESÁRI

Sim

Micro Empre

O (INDIVIDUAL)

sa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www.lsl.jus.br/ccrtidao)

Validade

Validade

Validade

24/08/2022

23/05/2022

06/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

Validade:

23/08/2022

25/08/2022

Validade: 30/04/2023

Esta declaração c uma simples consulta c nao

Emitido em: 10/05/2022 06:59
CPF: 804.881.453-68

Ass:
Nome:

1  de 1

 JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

41.492.932/0001-86

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

R SERVICOM

*****.881.453-

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

1 de 1Emitido em: 10/05/2022 07:00
CPF: 804.881.453-68 Nome: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ;

Razão Social;

Nome Fantasia:

^sSituação do Fornecedor: Credenciado

41.492.932/0001-86

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
R SERVICOM

»*.881.453-

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/05/2022 07:00
CPF: 804.881.453-68 Nome:

Ide 1

 JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas direlamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/05/2022 07:08:47

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
CNPJ: 41.492.932/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta <

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliciue AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

D
5
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n” 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de !5. de Janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade/ >
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/05/2022 às 07:03) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 41.492.932/0001-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcQntas.ise.ius-br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

627A.3874.26C0.3012 no seguinte endereço: hUDs://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Gerado em: 10/05/2022 as 07:03:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



'4^

I . ,

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, /
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/05/2022 às 07:04) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 804.881.453-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consuitas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida graíuiiamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
627A.38A4.9AA0.6060 no seguinte endereço: htTDs://vAvw.cn!.lus.b r/imDrobidade adm/autenticar certidão.ohp

Gerado em: 10/05/2022 as 07:04:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBtNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

CPF/CNPJ: 41.492.932/0001-86

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 07:12:22 do dia 10/05/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hUps:/7contas.tcu.aov.br/ords/f?p=INABl[,rTADO:5

Código de controle da certidão: 8P5S100522071222

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

U
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FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 4149293200018G 80488145368

LIMPAR

Data da consulta; 09/04/2022 21:15:25

Data da última atualização; 08/04/2022 16:00:04

órgAo/entidade

SANCIONADORA

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

sançAo

EIM DA VIGÊNCIA DA

sançAo
TIPO DASANÇÁODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum regislro enccnirado
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

nnpresário{a)

Nome Civil CPF

804.881.453-68JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

Data de AberturaCNPJ

07/04/202141.492.932/0001-86

Nome Empresaria!

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Nome Fantasia

RSERVICOM

Capital Social

^0.000,00

oítuação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

07/04/2021

● ndereço Comercial

CEP Logradouro

RUA TUNÍSIA

Município

SAO LUIS

Número Complemento

QUADRA H65085-071 26

Bairro UF

ANJO DA GUARDA MA

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Período

periodo

Inicio

07/04/2021

Fim

31/12/2022

\ijvidades

Forma de Atuação

Internet, Estabelecimento fixo, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal

Técnico(a) de manutenção de computador independente

Atividade Principal (CNAE) j

9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

Ocupações Secundárias

Comerciante independente de artigos do
vestuário e acessórios

Comerciante independente de material elétrico

Recarregador(a) de cartuchos para

equipamentos de informática, independente

Comerciante independente de materiais de

construção em geral

Costureiro(a) de roupas, sob medida,

independente

Atividades Secundárias (CNAE)

4781-4/00 - Comércio varejista de artig

4744-0/99 - Comércio varejista de mat

os do vestuário e acessórios

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática

eriais de construção em geral

1412-6/02 - Confecção, sob medicja, de peças do vestuário, exceto
roupas intimas



Comerciante independente de equipamentos e 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática
Serigrafista publicitário independente
Locador(a) de máquinas e equipamentos para
escritório, independente
Encadernador(a)/piastificador(a), independente 1822-9/01 - Serviços de encadernação e plastificação

suprimentos de informática
1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário

7733-1/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório

Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeoe equipamentos de áudio e vídeo

Serralheiro(a), exceto para esquadrias, sob
encomenda ou não, independente
lnsta!ador{a) de rede de computadores,
independente
Instaiador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração, independente
Reparador(a) de máquinas e aparelhos de
refrigeração e ventilação para uso industriai e
comercial, independente

Serigrafista independente

2542-0/00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas
anteriormente

4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração

3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de
refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial

1813-0/99 - Impressão de material para outros usos

BUPiTICUpi I. ‘1/^
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercido das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https receita.economia.aov.br'cen,ficado.

Certificado emitido com base na Resolução n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. BU-:
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CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

MREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
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As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponiveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar
Assinatura.
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19/04/2022 00:35

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 804.881.453-68

Nome; JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

Data de Nascimento: 02/05/1977

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 11/03/1997

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 00:35:31 do dia 19/04/2022 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante; 604F.4B06.D919.BDA8

Este documento nào substitui o ‘^Comprovante de Inscrição no CPF’.

{Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

41.492.932/0001-86

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

R$60.000,00 (Sessenta mil reais)

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

\



10/05/22, 07;34

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL :a

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

07/04/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

41.492.932/0001-86
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

PORTEtítulo do ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

R SERVICOM ME

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 ● Comércio varejista de material elétrico
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas intimas
18.13-0-01 - impressão de material para uso publicitário
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteríormente

77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastíficação
18.13-0-99 ● Impressão de material para outros usos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática.r^
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilaçâo para uso industrial e
comerciai

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

NÚMERO COMPLEMENTO

QUADRA H
LOGRADOURO

R TUNÍSIA 26

MUNICÍPIO

SAO LUÍS
UFBAIRRO/DISTRITO

ANJO DA GUARDA
CEP

MA65.085-071

TELEFONE

(98) 8456-5426
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JRSABINO.202KgGMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/04/2021

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL *«***«●*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/05/2022 às 07:32:19 (data e hora de Brasília), Página: 1/1

1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

●'●1
t-M%
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
CNPJ: 41.492.932/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas ’a’ a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 19:16:01 do dia 27/12/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/06/2022.
Código de controle da certidão; 93AF.94A8.9F32.6117
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Consulta Regularidade do Empregador27/04/2022 07:43

CAIXA
ÍCONOM :.A FEDERAL:ai ●<./'

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SocÍal:30SÉ ribamar SABINO de SOUZA 80488145368
Endereço:

41.492.932/0001-86

RUA TUNÍSIA 26 QUADRA H / ANJO DA GUARDA / SAO LUÍS / MA /
65085-071

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
1, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022 /

Certificação Número: 2022042402534276567553

Informação obtida em 27/04/2022 07:43:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

D
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/con5UltaEmpregador.jsf 1/1



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 - INSCRIÇÃO 41.492.932/0001-86

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

SECRETARIA DE TRABALHO

Coordenação-Geral de Recursos (/oolicoV'']-,
9D3LZKub.

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

INSCRIÇÃO: 41.492.932/0001-86

DATA E HORA DA EMISSÃO: 09/05/2022, às 08:11:07, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima

identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional ● PFN, quanto a estes, poderá ser

obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço; https://eproce5SO.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código; BMUA73NVZ8

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página 1 de 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.492.932/0001-86

Certidão n°: 14702830/2022

Expedição: 09/05/2022, às 08:08:28

Validade; 05/11/2022/- 180 (cento e oitenta) dias

de sua expedição.

contados da data

Certifica-se que JOSE ribamar SABINO de SOUZA 80488145368 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.492.932/0001-86, não consta

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto âs obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::10/05/22, 07;38

. j

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

Sêfgj
'BIDENTIFICAÇÃO

CGC: 41.492.932/0001-86 Inscrição Estadual: 12.692291-8

Razão Social: 30SE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Regime Apuração: MEI

Z2Proc,
●F!s.
,Rub

ENDEREÇO

Logradouro: RUA TUNÍSIA

Número: 26 Complemento: QUADRA H

Bairro: ANJO DA GUARDA

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65085071 DDD: Telefone: 84565426

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

9511800 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES  E DE
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

CNAE
Principal:

CNAEs Secundários

Descrição CNAE

RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS OE INFORMÁTICA

Código

47S1202

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

47S3900

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARHGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, OE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS

IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

4781400

6190699

7733100

1412602

1813001

1813099 IMPRESSÃO OE MATERIAL PARA OUTROS USOS

1822901 SERVIÇOS OE ENCOERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

2542000 FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E
VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA OE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

3314707

4322302

4751201

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 12/04/2021

OBRlGAÇOES

NFe a partir de (CNAE's):

BDF a partir de:

CIE a partir de;

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 10/05/2022

Número da Consulta:

Ç

1/1https://sistemas1.sefaz-ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta jsf
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAí
% ■ .

-SX»'.
DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE Origem: REDESIM

DADOS GERAIS
CNPJ: 41492932000186jurídica

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

R SERVICOM

ATIVO

2135 - Empresário (Individual)

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 98283308TIPO DE PESSOA;

NOME EMPRESARIAL:

NOME FANTASIA:

SITUAÇÃO CADASTRAL:
NATUREZA JURÍDICA:

CBO:

DOC. CONSTITUIÇÃO:
ORGÃO DE REGISTRO:
CAPITAL SOCIAL:
REG. TRIBUTÃRIO:
SUBSTITUTO TRIBUTÃRIO:

INSCR. MUNIC. PRINCIPAL:
LIVRO:
ATV, LICENCIADA VINCULADA:

ALT. ATUAL. CONTR. SOC.: 26/03/2022
NIRE:21802391378

CERTIFICADO DA CONDIÇÃO DE
JUNTA COMERCIAL -

60.000,00

Micro Empreendedor Individual
N?0

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRI2

REGIME PAGAMENTO:DE COMPETÊNCIA

TIPO ENQUADRAMENTO:OUTROS
DATA DO REGISTRO: 07/04/2021

SIM
FOLHA:

Taxa TLVLF Informática em Geral

TIPO DE INSCRIÇÃO: NORMALPEQUENO PORTETIPO PORTE:

ENDEREÇOS
ENDEREÇO ESTABELECIMENTO

USO DO IMÓVEL:TIPO DE

TIPO DE IMÓVEL:

ZONA URBANA

INSC. IMOBILIÁRIAN?0 INFORMADO

NUMERO:26

CEP: 65085071

BAIRRO:ANJO DA GUARDA

CIDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

POVOADO:

CCIR:

DATUM REFERÃSNCIA:

LONGITUDE:

SAO LUIS/MA

R TUNÍSIA

QUADRA H

ZONA RURAL

NIRF

LATITUDE

ENDEREÇO CORRESPONDÊNCIA

NUMERO:26CIDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

SAO LUIS/MA

CEP: 65085071

BAIRRO:ANJO DA GUARDA

R TUNÍSIA

QUADRA H

CONTATOS

DESCRIÇÃOTIPO DE CONTATO

jrsabino.2021 @gmail.comE-MAIL

(98) 984565426TELEFONE

jrsabino.2021 @gmail.com



ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

OBJETO SOCIAL

null

FORMA DEATUAÇAO
Estabelecimento Fixo

LISTA DE ATIVIDADES

CODIGO CNAE DESCRIÇÃO PRINCIPAL

181300100 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

773310000 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO182290100

254200000 FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS

475120100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

331470700 MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE

432230200 INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

475390000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E

141260200 CONFECCAO. SOB MEDIDA. DE PECAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS

478140000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

181309900 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA475120200

474230000 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

474409900 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

619069900 OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS

951180000 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS SIM

REPRESENTANTES E QSA

REPRESENTANTES DA EMPRESA

RESPONSABILIDADE CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL

Legal JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA80488145368

Contábil NÃO DEFINIDO NAO DEFINIDO

QUADRO SOCIETÁRIO/INTEGRANTES

PARTICIPAÇAOCPF/CNPJ NOME QUALIFICAÇAO

80488145368 JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA ADMINISTRADOR

ÁREA/HORÁRIO FUNCIONAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO SOLO E DA ATIVIDADE
QUANTIDADE; 0AREA física OCUPADA: O.OOm^

QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: o

QUANTIDADE DE CINEMAS: o

Local: SAO LUiS / MA , 09/04/2022

CPF/CNPJ: 41492932000186
Nome/Razào: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Contribuinte

TiuiT

Servidor



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N» Certidão: 028080/22 Data da 27/04/2022 07:30:46

CPF/CNPJ:41492932000186Inscrição Estadual: 126922918

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

RUA TUNÍSIA, 26 QUADRA H CEP: 65085071 - ANJO DA GUARDA

Município: SAO LUIS(98)84565426

Endereço:

■Telefone: UF:MA

Certificamos que. após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

/
Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

LX
Data Impressão: 27/04/2022 07:30:46



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 063601/22 Data da 25/04/2022 10:32:09

Inscrição Estadual: 126922918

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABiNO DE SOUZA 80488145368

Endereço:

'^Telefone:

CPF/CNPJ:4149293200018

RUA TUNÍSIA, 26 QUADRA H CEP: 65085071 - ANJ

6

O DA GUARDA

(98)84565426 Município: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e nâo alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/08/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^^de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 27/04/2022 07:30:10



CERllFiCADO
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
BUr i: I. ● > \

Pr
CERTIDÃO NEGATIVA F"

'■)b.

Número da Certidão: 00006979362022

Validade: 25/08/2022 X

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE PATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 41.492.932/0001-86 ^ Inscrição Municipal: 98283308

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA TUNÍSIA

Complemento: QUADRA HNúmero: 26

Bairro: ANJO DA GUARDA

Município: SAO LUÍS - MA CEP:65085071

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 27 de abril de 2022 ?s 07:40, sob o código de
autenticidade n» 3D98AF8B6BFB09606002017B40B2B22A.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
https://stin.semfa7-.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.'

0



CERTIFICADO
102022009212271(1

a

Mm
PREFEITURA DE SAO LUfS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

BUR TIC’’’
Proc. Q_qÒ

VI ’ ●

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA ':2
p

fRubNÚMERO DA CERTIDÃO: 00006945622022

Validade: 09/05/2022

CKRüFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA. PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA

lURÍDlCA DESCRITA ABAIXO. AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O

DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017,

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS

AINDA NAQ REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 41.492.932/0001-86 Inscrição Municipal: 98283308

Razão Social:J0SE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO

Logradouro: RUA TUNÍSIA

Complemento: QUADRA HNúmero: 26

Bairro: ANJO DA GUARDA

Município: SAO LUÍS - MA CEP:65085071

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 09 de abril de 2022 ?s 23:11, sob o código de

autenticidade 5C084E190E55BB50306F6020046401B8.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoiiiis.ma.gov.br/vülidacaocertidao.

'NÃO É VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.'



CERTIFICADO
10202200921276511
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PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2022
ALVARA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

NUMERO DE CONTROLEINSCRIÇÃO MUNICIPAL

98283308

RAZÃO SOCIAL

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

CPF/CNPJ

41.492.932/0001-86 92120222342997

NOME FANTASIA

R SERVICOM

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIALOCALlZAÇAO

R TUNÍSIA QUADRA H N° 26. ANJO DA GUARDA
65085071 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundários
951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

141260200 ● CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS

181300100 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

181309900 ● IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

182290100 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

RESTRIÇÕES
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação

vigente. \

7

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL A FlSCALIZAÇAO.

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE:

28624B9F602A7089D4864F6E3F557A12VALIDADE: 31/12/2022
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

CERTIDÃO JUDICIAL ONEROSA-SJDFRSL N° 671. DE 13 DE MAIO DE 2022

Código de validação: S4DF1C4C66
CERTJUOONE-SJDFRSL - 6712022

Número da guia: 22057301001229631.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento
de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos das Varas Cíveis e
Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mi! e doze
(2012) até o dia doze (12) do mês de maio (05) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR"'
distribuição de pedido de pedido de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência Civil contra JOSE RIBAMAR
sob n°

41.492.932/0001-86 CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de São Luís. O referido é verdade me

reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu
cargo, no Fórum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de São Luís, Capital do
Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat. 134577,

consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial da Distribuição,
mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente.

SABINO DE SOUZA 80488145368 , inscrita no CNPJ

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÀCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 13 de maio de 2022.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

Matrícula 100073

lOBSERVAÇÃO:
o CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e
destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Cíveis
e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico
Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÂO LUIS. Esta certidão terá
validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via mediante código de Selo
Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ c/c art.7°
da Resolução-GP n° 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n° 38/2022 e a autenticidade do Selo
de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá consultar a validade do
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CERTJUDONE-SJDFRSL - 6712022 / Código: 54DF1C4C66

Valide 0 documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoría Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

selo e 0 detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Maranhão por meio do link
https://selos.tima.ius.br. mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de aplicativo leitor de QR Code.

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

Documento assinado. SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL, 13/05/2022 14:19 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

2

CERTJUDONE-SJDFRSL - 6712022 / Código: 54DF1C4C66
Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php



SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO
DE SÃO LUÍS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS,
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO
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USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de

janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) até  o dia dezesseis (16) do mês de

março (03) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de

Falência, Concordata, ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou

Insolvência Civil contra JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

n». 41.492.932/0001-86.80488145368, inscrita no CNPJ sob

CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta

Cidade e Termo Judiciário de São Luís. O referido  é verdade me reporto e dou fé.

Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no

nesta Cidade de São Luís, Capitai doFórum “Desembargador Sarney Costa

Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat.

134577. consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial

da Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino. São Luís/MA, 16 de março de

2022.
0
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Secretáiío Judicial da Distribuição luri‘< .. ‘Po.
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OBSERVAÇÃO:

O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solidtante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatário. Os
feitos oriundos da Vara de interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os

litigantes.

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS

COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.

Esta certidão terá validade de sessenta {60} dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via, sem rasuras e

mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CGJ),
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas vinuaimente por e-mail por força da Portaria Conjunta ne 14/2020 TJMA e estendida às

portarias ns 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado  o solicitante de autenticar a

referida certidão e podendo confirmar a veracidade do seio no site do TJMA (fiscalização de selos).

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof, Carlos Cunha, s/n, Caihau, Sâo Luis/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 16/03/2022 10:45
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

CERTIDÃO JUDICIAL ONEROSA-SJDFRSL N° 474, DE 10 DE MAIO DE 2022

Código de validação: 225DBDDED4
CERTJUDONE-SJDFRSL - 4742022

Número da guia: 22057301001228574.

USANDO da faculdade que me confere a Lei.
CERTIFICO a requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos
arquivos dos Feitos a Varas Cíveis e Fazenda Pública, a partir do dia primeiro (1°) do
mês de janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) até o nove (09) do mês de maio

(05) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de EXECUÇÕES

PATRIMONIAIS1 contra JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

inscrito (a) no CPF n° 804.881.453-68 e no RG n°. 110347935

GEJUSPC MA. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a
única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de São Luís. O referido é verdade me

reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a
meu cargo, no Fórum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de São Luís,
Capital do Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat.

134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial da
Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 10 de maio de 2022.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

Matrícula 100073

1OBSERVAÇÃO:
1. 0 Nome, CPF e RG constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo
interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às
Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.
2. A consulta foi realizada nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e abrange somente as Varas
Comuns do Termo Judiciário de São Luís.

1
CERTJUDONE-SJDFRSL - 4742022 / Código: 225DBDDED4

Valide 0 documento em www.tjma.jus.br/validadQC.php
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

3. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via
mediante código de Seio Eletrônico Judiciai, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 199 do Código de
Normas da CGJ c/c art.7° da Resolução-GP n° 38/2022),
4. Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n“ 38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico
Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá consultar a validade do selo e o detalhamento dos
respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Maranhão por meio do link https://seios.tjma.jus.br,
mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de aplicativo leitor de QR Code.

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 5408

Documento assinado. SÃO LUlS - ENTRÁNCIA FINAL, 10/05/2022 12:01 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

2
CERTJUDONE-SJDFRSL - 4742022 / Código: 225DBDDED4

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php
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Poder Judiciário da União

TIDR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de

falências e recuperações judiciais disponíveis até 09/05/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJ de:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

41.492.932/0001-86

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individuaiizaçâo dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curateias. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em v\/ww.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, ínformando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/05/2022
'Selo digita! de segurança: 2022.CTD.Z2WR.PSD3.C8X3.UA7U.GNH8

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS***

\DuPágina 1 de 1 09/05/2022 06:18:51

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT

Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal ● Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOSTJDFl

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de

falências e recuperações judiciais disponíveis até 09/05/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJ de:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
804.881.453-68

( LUZINETE SOARES DE SOUZA / JOSE SABINO DE SOUZA)

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/05/2022
Selo digital de segurança: 2022.CTD.6FY5.0F6T.N0V0.98JW.7G1 Y

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS*★*

09/05/2022 06:20:07Página 1 de 1

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOSTJDF1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (ESPECIAL - AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS)
e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis e

criminais disponíveis até 09/05/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA
804.881.453-68

( LUZINETE SOARES DE SOUZA / JOSE SABINO DE SOUZA)

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possívei a individuaiização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cívei contempia ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvéncias civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consuitar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cívei atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/05/2022
Selo digital de segurança: 2022.CTD.ZYL4.772L.39FC.E8WO.MH57

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS***

09/05/2022 06:22:21Página 1 de 1

NUCER ● Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília ● Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 20107107/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO

CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

OU

CPF: 804.881.453-68

Certidão emitida em: 10/05/2022, às 07:23:46 (data e hora de Brasília)

Observações:

a. A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d. Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

Certidão: 20107107

Código de Validação:

Data da Atualização:

57B3 5A30 BDBE 9A65 E2F5 7C92 FD8D 095E

10/05/2022, às 02:05:11

Certidão válida para o(s) seguinte(s) órgão(s): SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO.

10/05/2022

rs
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 20107174/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, e

CONSIDERANDO a relação de matriz e filiais, NÃO CONSTAM, até a presente data e hora,

PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

OU

CNPJ: 41.492.932/0001-86

Certidão emitida em: 10/05/2022, às 07:25:54 (data e hora de Brasília)

Observações:

a. A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b. A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c. Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d. Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

Certidão: 20107174

Código de Validação:

Data da Atualização:

C20F CB47 38FC 3B6B 4BAF 8D5F 568F 4B7F

10/05/2022, às 02:05:11

Certidão válida para o(s) seguinte(s) órgão(s): SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO.

10/05/2022



SIMPLES Declaração Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaração Original

Período abrangido pela Declaração: 01/04/2021 a 31/12/2021

1. Informações do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

41.492.932/0001-86JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Data de Opção pelo SIMEIData da Abertura

07/04/202107/04/2021

2. Resumo da Declaração

Benefício Valor PagoICMS Valor

apurado

PA INSS ISS

INSS

04/2021 Não 1, 00 5,00 61,00 61,0055,00

05/2021 Não 1,00 61,0055,00 5,00 61,00

06/2021 Não 1,00 5,00 61,00 61,0055,00

07/2021 Não 1, 00 5,00 61,0055,00

08/2021 Não 1,0055,00 5,00 61,00

09/2021 1, 00 5,00 61,00Não 55,00

10/2021 Não 1,00 61,00 61,0055,00 5,00

11/2021 Não 1,0055,00 5,00 61,00

12/2021 Não 1, 00 5,00 61,00 61,0055,00

3. Informações Socioeconômicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, indústria,

transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeições

R$ 21.500,00

Valor da receita bruta total dos serviços prestados de

qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

interestaduais

RS 32.250,00

R$ 53.750,00Receita Bruta Total

Possuiu empregado durante o período abrangido pela Declaração? Não

4. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da Transmissão da Declaração

06/03/2022 19:53:18

Número do Recibo

02072206500593280

Autenticação

41103.49457.29291.32020



Data tía consulta; 1G/0Õ'2022 04:28:15

:deníificacào do Contribuinte - GNPJ Matriz

CNPj: 41.4$2.932/0001-86

A opção peio Simples Nacional e/ou SiMEÍ abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Sííuacâo Atual

Siíuaçào no Simples Nacional. Optante pelo Simples Nacional desde 07/04/2021

Situação no SiMEI; Enquadrado no SIMEI desde 07/04/2021

oes

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem

nvenics Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Descrição do Evento Data Efeito

Desenquadramento do SIMEI por opção. 01/01.'2023

GeiarPOF
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa Jose Ribamar Sabino de Souza

80488145368 (R SERVICOM), inscrita no CNPJ sob número 41.492.932/0001-86,

estabelecida na Rua Tunízia - Quadra H - n. 26 - Anjo da Guarda

Luís / MA, Forneceu e Fornece para esta empresa 6LEUDES ROGERiO BRAGA FERREIRA

65210948315, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA de maneira satisfatória, sempre mantendo

boa pontualidade e qualidade nos materiais fornecidos, de acordo com o solicitado peia

empresa, na pianiiha de quantitativos abaixo:

CEP 65.085-071 - São

QuantidadeDiscriminação dos EquipamentosITEM
Computador Completo Intel Core í7 16GB SSD 960GB Monitor
LED 19.5" HDMI RServComPC
Notebook Dell Inspíron 3583-US80P 8^ Geração Intel Core i5
8GB 256GB SSD 15.6" Placa de vídeo AMD Linux Preto
Nobreak 12Q0va biv/110 station ii pto 27392 sms

21

12

33

Multifuncional HP PageWide Pro 477DW Color lato de Tinta

Impressora Multifuncional Epson EcoTank L3150 - Tanque de
Tinta Wi-Fi Colorida USB

14

15

Portanto, declaramos que até a presente data não havendo fatos supervenientes que

desabonem sua conduta técnica dentro dos padrões de qualidade e desempenho e que

cumpriu com sua obrigação.

■■

Oh São Luís - MA., 23 de abril de 2021- ..

OGERIO BRAGA FERREIRA
PROPRIETÁRIO

'RG 0000496253964 SSP/MA
CPF 652.109.483-15

CNPJ 41.485.320/0001-66

GLEUDEí

/'y-rs
rjf(Reconheço por AUTENTICIDADE a firma de:

{014515S}-QLSUOEB R06SBI0 BRAQA PEARSIRA .

Alo: 13.17.3 £molum*ntoi:Rt lu, FERc'; k'$
0,-lfi, FEMA; 0,ie. Tolií; 6,18 Em t*if^

vtrdid* 81o Lull - MA, 13:34:32 Ü

5ADEP:

.O:
^ECFIF«nSM38038eBTTtN0XFPKK UAIS OE OUVEIRA
:}ANTA8 ● ESCREVENTE AUTOR12AOA CenfuR* i ytHdadt
io **lo: httpi7/it)o.tJm« lut.br

ylmíM O)!
O

o.1
f]

/-
GLEUDES ROGERIO BRA6A FERREIRA 65210948315

Av. Vaticano - Quadra 43 - Casa 14 * Fumacè - CEP 65.085-255 - Slo Luís - MA
CNPJ 41.485.320/0001-66 - inscrição Estadual n. 12.691.75-15



DECLARAÇÃO ÚNICA bur.t.
Proc.

F!5. "7~
RubTI®

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025 / 2022

PROCESSO LICITATÓRIO 0604001/2022

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código

Penal Brasileiro, que;

1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação,

obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a

superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2° da

Lei n° 8.666/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo  a todas as exigências

de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do §

4° do Art. 26 do Decreto Federa! n° 10.024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese

de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as

penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos,

normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos,

Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre  a presente licitação.

5  - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e

verdadeiras;

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados

menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre

e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição

de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em obsèrvância à Lei Federal n°

9.854, de 27.10.99, que altera a Lei n° 8666/93. ^

Que não constam em nossos quadros societárid^ colaboradores do(a)

órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar

com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na

área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele

hierarquicamente superior;

7

8 - Que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou

abatimentos, impostos, taxas (Inciso lil do Art. 5° da Lei 10.520/02) e

encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e
_i -1



comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e

outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento. P
BURiT

roc. ÜWk
F!s. T f

RübT^^^

"o:

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídica^

sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e

informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre

vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar

123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a

qualificação como (Mícroempresa / Mícroempreendedor Individual /

Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo),

estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos

enquadrando em nenhuma das vedações previstas no  § 4° do Artigo 3° da

LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014,

155/2016 e Decreto Federal n° 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de

declarar ocorrências superiores.;

SAO LUIS-MA, 19 de Maio de 2022

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 <

41.492.932/0001-86

19/05/2022 06:38:59

Assinatura Digitai: 35510CB7455D610C3AE6B33CC9ED0FDF


